detalhadas em lei.  

§ 3º Os empreendimentos residenciais multifamiliares verticais deverão ser 
objeto de estudos específicos em relação ao incômodo causado quando forem 
iguais ou superiores a 200 (duzentas) unidades ou área construída superior a 
15.000,00 m2 (quinze mil metros quadrados).” 

Art. 77 B A hierarquização viária, para fins exclusivamente da distribuição dos 
usos por incomodidade, classifica as vias em:  

I - vias metropolitanas, destinadas a possibilitar o trânsito entre os Municípios 
vizinhos, caracterizando-se por interseções em desnível ou em nível,